
Adresa: Rruga e Dibrës Nr. 371, 1005 – Tiranë,                  www.umed.edu.al;                                                 info@umed.edu.al;  

 

UNIVERSITETI I MJEKËSISË, TIRANË 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

 

Nr. _________ prot.                                      Tiranë, më ___.___.2022 

 

 
FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT 

 

Drejtuar: [Operatorit Ekonomik “Malvina Visoka” PF- NUIS:L61608005C] 

 Adresa: Rruga “Muhamet Veliu”, Pallati Iliad, Shkalla 1, Kati 1, Tiranë, Dajt, Linzë 

 

Procedura e prokurimit: “Procedure e hapur e thjeshtuar, mallra” 

Numri i procedurës / referenca: Ref-35271-07-04-2022 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: [“Blerje materiale pastrimi dhe Dezinfektimi për njësitë 

shpenzuese të Universitetit të Mjekësisë, Tiranë”, 10 (dhjete) dite nga momenti i nenshkrimit te 

kontrates ] 

Publikimet e mëparshme (Nuk ka pasur). 

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

1. “Atlantik 3”   NUIS:K22218003V 

Vlera: 1 961 200 ( një milion e nëntëqind e gjashtëdhjetë e njëmijë e dyqind ) Lekë pa tvsh 

2. “Capital Group”   NUIS:L62513212V 

Vlera: 1 423 554 ( një milion e katërqind e njëzetë e tremijë pesëqind e pesëdhjetë e katër ) Lekë 

pa tvsh 

3. “Euro Mega 2010”  NUIS:K91624505A 

Vlera: 1 390 100 ( një milion e treqind e nëntëdhjetëmijë e njëqind ) Lekë pa tvsh 

4. “Malvina Visoka”   NUIS:L61608005C 

Vlera: 1 605 250 ( një milion e gjashtëqind e pesëmijë e dyqind e pesëdhjetë ) Lekë pa tvsh 
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5. “GET KLIN”   NUIS:L82420502U 

Vlera: Nuk ka ofertuar 

 

6. “Murati D”    NUIS:K42003004T 

Vlera: 1 886 065 ( nje milion e teteqind e tetedhjete e gjashtemije e gjashtedhjete e pese ) Leke 

pa tvsh; 

7. “Xhovan Gjini”   NUIS:L71806046M 

Vlera: 2 635 510 ( dy milion e gjashteqind e tridhjete e pesemije e peseqind e dhjete ) Leke pa 

tvsh. 

 

Nga pjesërmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

1. “Capital Group”     NUIS:L62513212V 

Arsyet:  

1.  Nuk ka hedhur sipas formatit të dokumentave Standarte te Tenderit formularin e ofertës 

ekonomike, bazuar në neni 92 pika 3 e Ligjit nr.162, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik”, 

neni 82 pika 2 e V.K.M. nr. 285, datë 19.05.2021, “Për miratimin e Rregullave të Prokurimit 

Publik”, i ndryshuar, konkretisht: 

- Art. Nr. 12 – “ Letër higjenike rulon, me 3 shtresa, cilësore “, në D.S.T., sasia është 385 

pako. Në shtojca nr. 2 “ Lista e çmimeve të artikujve “, nga ana e O.E.-së, Art. Nr. 12 – “ Letër 

higjenike rulon, me 3 shtresa, cilësore “, është ofertuar sasia 845 pako. 

 

2.     Nuk plotëson kriterin 2.3 Kapaciteti teknik, pika 2, paragrafi 4 ku kërkohet: “ Per artikujt 

nr.28; nr.29 te mesiperm operatori ekonomik duhet te dorezoj: Autorizim Prodhuesi dhe/ose 

Kontratë Furnizimi/Bashkëpunimi nga një Distributor i Autorizuar në të cilat, duhet të jenë 

përcaktuar emërtimet e produkteve dhe kodi i prodhimit për secilin product. Autorizimi apo 

Kontrata duhet të përmbajë të dhëna të plota të prodhuesit apo kontraktuesit (Distributor i 

Autorizuar) si: telefon, fax, e-mail, website. Në rast paraqitje autorizim nga distributor i 

autorizuar prej prodhuesit, operatori duhet të paraqesi në letër angazhim ose akt marrëveshje 

midis prodhuesit dhe distributorit e vlefshme midis tyre si dhe cdo dokumentacion shkresor 

provues që vërteton lidhjen me prodhuesin të përkthyer në gjuhën shqipe dhe të njësuar me 

origjinalin. 

 

2. “Euro Mega 2010”      NUIS:K91624505A 

Arsyet:  

1.    Nuk plotëson kriterin 2.3 Kapaciteti teknik, pika 2, paragrafi 3 ku kërkohet: “ Mostrat e 

kerkuara duhet te kene nje etikete te ngjitur, e cila do te permbaje “emrin e artikullit”; daten e 

zhvillimit te tenderit; emrin e ofertuesit te paraqitura me nenshkrimin dhe vulen e Operatorit 

Ekonomik “. 

O.E. ka sjellë mostrat e kërkuara, drejtuar Agjensisë së Mbrojtjes së Konsumatorit të dates 

07.07.2022 dhe jo Autoritetit tonë Kontraktor. 

 

2.    Nuk plotëson kriterin 2.2 Kapaciteti ekonomik dhe financiar, pika 2.2.1. ku kërkohet: “ 

Operatorët ekonomikë duhet të paraqesin vërtetim për xhiron vjetore për vitet financiare (2019, 

2020, 2021), ku vlera e xhiros për të paktën një nga vitet e periudhës së kërkuar duhet të jetë jo 
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më pak se  40% e vlerës së fondit limit “. O.E. ka paraqitur vetëm formular për aplikim pranë 

D.T.T.  

 

 

3.    Nuk plotëson kriterin “ b. Sigurimin e Ofertës, sipas Shtojcës 3 “.  

O.E. ka paraqitur Formulari i sigurimit të ofertës me vlerë më të vogël nga sa është kërkuar në 

D.S.T. 

 

3. “GET KLIN”  NUIS:L82420502U 

Arsyet: 

Operatori ekonomik nuk ka dorëzuar në SPE oferte ekonomikedi dhe nuk kualifikohet sepse nuk 

ka plotesuar kriteret sipas Dokumetave standarte te tenderit. 

 

4. “Xhovan Gjini”  NUIS:L71806046M 

Arsyet: 

Nuk plotëson kriterin 2.3 Kapaciteti teknik, pika 2, paragrafi 3 ku kërkohet: “ Mostrat e kerkuara 

duhet te kene nje etikete te ngjitur, e cila do te permbaje “emrin e artikullit”; daten e zhvillimit te 

tenderit; emrin e ofertuesit te paraqitura me  nenshkrimin dhe vulen e OperatoritEkonomik“.O.E. 

ka praqitur mostrat e kërkuara, pa plotësuar asnjë nga kërkesat e mësipërme. 

 

*  *  * 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë [Operatorin Ekonomik “Malvina Visoka” 

PF me NUIS:L61608005C; me adrese: Rruga “Muhamet Veliu”, Pallati Iliad, Shkalla 1, Kati 1, 

Tiranë, Dajt, Linzë], se oferta e paraqitur me vlerë totale prej 1 605 250 ( një milion e gjashtëqind e 

pesëmijë e dyqind e pesëdhjetë ) Lekë pa tvsh është identifikuar si Oferta e suksesshme. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në  nenin 109 të  Ligjit 

Nr. 162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik´. 
  

     

 

     

TITULLAR I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

Sonila SHKJEZI 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Konceptoi: Denisa Sinomati  
Pranoi dhe Miratoi: L.Kokona 

Data e dorëzimit në protokoll: ___.___.2022 

  Numri i kopjeve: 3 (tre) 
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